DIÁRIO OFICIAL Nº 36.187 137Sexta-feira, 04 DE ABRIL DE 2025

horas no sistema https:www.comprasnet.gov.br/ na UASG 980469. O edital
estará disponível no site: https:www.comprasnet.gov.br UASG 980469 e tam-
bém poderá ser obtido através do e-mail, cpc.pmi25@gmail.com no prédio
da prefeitura, sala da Comissão Permanente de contratações (CPC) localizada
na Av. Júlio Ribeiro Tavares, nº 21, Centro, Irituia/PA, CEP: 68.655-000, nos
dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025

O município de Irituia através da pregoeira, torna público o processo licita-
tório na modalidade Pregão eletrônico do tipo menor preço, que versa sobre

para atender a demanda da secretaria Municipal de Saúde do Município de Iri-
tuia/PA, data de abertura da sessão pública será no dia 25/04/2025 às 08:30
horas no sistema https:www.comprasnet.gov.br/ na UASG 980469. O edital
estará disponível no site: https:www.comprasnet.gov.br UASG 980469 e tam-
bém poderá ser obtido através do e-mail, cpc.pmi25@gmail.com no prédio
da prefeitura, sala da Comissão Permanente de contratações (CPC) localizada
na Av. Júlio Ribeiro Tavares, nº 21, Centro, Irituia/PA, CEP: 68.655-000, nos
dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Nº 90003/2025

O município de Irituia através da Agente de contratação, torna público o
processo licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica do tipo menor pre-
ço para contratação de serviços de engenharia para manutenção preventiva
e corretiva, modernização e ampliação da iluminação pública da zona urbana e
rural no município de Irituia/Pá, data de abertura da sessão pública será no dia
28/04/2025 às 08:30 horas no sistema https:www.comprasnet.gov.br/na UASG
980469. O edital estará disponível no site: https:www.comprasnet.gov.br UASG
980469 e também poderá ser obtido através do e-mail, cpc.pmi25@gmail.com
no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de contratações (CPC) lo-
calizada na Av. Júlio Ribeiro Tavares, nº 21, Centro, Irituia/PA, CEP: 68.655-000,
nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
AGENTE DE CONTRATAÇÃO-04/04/2025

Protocolo: 1184459

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025-SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2025
Objeto: Registo de preços para locação, implantação e treinamento de um sof-
tware para gestão, monitoramento e controle dos processos de licenciamento

-
biente e Mineração - SEMMAM de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data
de Abertura: 23/04/2025, as 09:00 hora local. Acesso ao edital:www.portalde-
compraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.pa.gov.br e PNCP;
informações: Centro Administrativo Municipal, localizado na Rod. Transamazôni-
ca s/nº, Km 01 - Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 1184460

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: O Sr. Joao Victor da Silva Castro, Presidente da Comissão de
Licitação, designado pelo Decreto nº 030/2025-GAB/PMMR, torna público, a

Estado do Para - IOEPA.
Onde se-lê: Prefeitura Municipal de RIO MARIA.
Leia-se: Prefeitura Municipal de MÃE DO RIO.

Joao Victor da Silva Castro
Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 1184461

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Casa da Cultura de Marabá, o objeto do aditivo é a prorrogação do Prazo de
vigência do contrato, o contrato terá vigência de 825 dias, iniciando - se em
23/10/2023 e extinguindo-se em 24/01/2026.

Protocolo: 1184462

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº 90041/2024-CEL/DGLC/SEPLAN
PROCESSO Nº 050505211.000060/2024-19-PMM. Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF
CARLOS MARIGUELA, VILA 26 DE MARÇO, ZONA RURAL - MUNICIPIO DE
MARABÁ. UASG: 927862. Onde sagrou vencedora a empresa: CONSTRUTORA
F&F LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 06.261.152/0001-24, vencedora do
Lote: 01 perfazendo o Valor Total de R$ 1.617.484,22 (Um milhão, seiscentos
e dezessete mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e vinte e dois centa-
vos), pelo que HOMOLOGO o resultado. Marabá 02/04/2025.
Cristiano Gomes Lopes - Secretaria Municipal de Educação - SEMED -
Portaria nº 009/2025-GP.

Protocolo: 1184463

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP)

Nº 90012/2025-CPL/DGLC/SEPLAN
PROCESSO Nº 050505108.000040/2025-06/PMM, Tipo: Menor Preço
por Lote. Modo de Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 22/04/2025.
Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MADEIRA PARA CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS
- SEVOP. UASG: 928615. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/com-
pras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM, situada a Rodovia Transamazô-
nica, Km 5,5, S/N, Bairro Nova Marabá, CEP 68507-765, Prédio da Secretaria
de Viação e Obras Públicas. Marabá, Pará, das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá
03/04/2025.
ÍTALO IPOJUCAN DE ARAÚJO COSTA - Secretaria Municipal de Viação
e Obras Públicas - SEVOP - Interino. Portaria nº 001/2025-GP.

Protocolo: 1184464

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Pacajá, através da Prefeitura Municipal, torna público a
abertura da CONCORRÊNCIA Nº 90001/2025-PMP, tipo: menor preço, regime
por empreitada por preço global, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº
14.133, de 2021, e demais legislações aplicáveis. Objeto: Reforma e amplia-
ção da escola estadual de ensino médio Dom José Elias Chaves no município
de Pacajá/PA. Abertura: 29/04/2025, às 09h00Min, por meio do endereço
eletrônico https://www.gov.br/compras/pt-br - UASG: 980593. Retirada do
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos pelo site do portal da transpa-
rência do município: https://pacaja.pa.gov.br e https://www.gov.br/compras/
pt-br - UASG: 980593. Pacajá/PA, 03/04/2025.

Rhuann Chayanne Vieira de Albuquerque
Agente de Contratação.

Protocolo: 1184465

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20250284
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO
EMERGENCIAL Nº 0001/2025SEMSI

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL E
DEFESA DO CIDADÃO
CONTRATADA(O): JPE LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA
OBJETO: Contratação emergencial de pessoa jurídica especializada em Loca-
ção de Veículos Pesados para atender as demandas da Coordenadoria Munici-
pal de Proteção e Defesa Civil (COMPDEC) em virtude dos desastres naturais
do inverno amazônico no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ R$ 342.510,00 (trezentos e quarenta e dois mil, quinhentos
e dez reais)
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 02 de abril de 2025.

Protocolo: 1184080